F,ffiffiffiffi&L

CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N.O DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

Federa! SuenderVereador Policial

Requer encaminhamento de Ofício à QUEBEC

AMBIENTAL, solicitando a normalização da coleta
de lixo, bem como, sejam implantados mais
contêineres para descarte, tendo em vista que

estes serviços não têm sido realizados em todo o

Residencial Bordon, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do aft. 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à QUEBEC AMBIENTAL, solicitando a

normalização da coleta de lixo, bem como, sejam implantados mais contêineres

para descarte, tendo em vista que estes serviços não têm sido realizados em todo

o Residencial Bordon, nesta cidade,

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista que o serviço de coleta de

lixo não tem sido efetivado com a assiduidade necessária, e que os moradores da região

depositam o lixo em local indevido, considerando não ter locais especíÍicos suficientes para

depósito/coleta. Ainda, o acúmulo de lixo ocasiona mau cheiro, proliferação de insetos,

dentre outros problemas, incluindo risco para à saúde.

Cârn ara Municipal de

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14t.

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

ffiffiffiffi

anapolis.go.leg.br

Vereador - PL